



Wyróżnienie zespołowe Wojewody Kaliskiego otrzymała m.in. **Kapela Ludowa „Brzeziny”**. ZK 24 X '97

Laury dla kultury

Około 200 przedstawicieli placówek kultury oraz oświaty z Kaliskiego zgromadziła Wojewódzka Inauguracja Roku Kulturalnego, która w tym roku odbyła się w Domu Strażaka w Rudzie Wieczyńskiej (gm. Gizalki).

Wybór miejsca uroczystości jest efektem podjętej przed kilkoma laty decyzji władz wojewódzkich, które postanowiły, aby tak podniosłe uroczystości odbywały się nie tylko w dużych ośrodkach życia kulturalnego, ale także tam, gdzie jedyną ostoją przedsięwzięć w tej dziedzinie życia są niewielkie i zazwyczaj skromniej wyposażone gminne ośrodki kultury. Tam, gdzie niedostatki finansowe nadrabia się entuzjazmem i wielkim oddaniem ludzi, bez których zaangażowania nie byłoby większości osiągnięć, składających się na dorobek kulturalny województwa i regionu.

Ośrodkami życia kulturalnego w Gizalkach są Gminne Centrum Kultury oraz Warsztaty Terapii Zajęciowej, istniejące od 1994 roku. Na tej ziemi, w ukrytej między lasami miejscowości Białobłoty, żył i tworzył **Jarosław Abramow**, którego literacka scheda nie tylko uświetnia dorobek kulturalny gminy, ale też jest znana i bliska miłośnikom poezji w całym kraju.

Nawiązana przez lokalny samorząd partnerska współpraca z gminą Apen w Niemczech, z pewnością dostarczy kolejnych impulsów dla nowych przedsięwzięć także w dziedzinie kultury.

Wyrazem uznania dla działań na rzecz wszechstronnego rozwoju gminy było wręczenie jej wódczowi - **Włodzimierzowi Lehmannowi**, podczas uroczystości inauguracyjnej nowy rok kulturalny, Złotego Krzyża Zasługi, nadanego przez Prezydenta RP.

Z kolei wyróżniających się aktywnością twórczą ludzi kultury, organizatorów i animatorów życia kulturalnego oraz jej dobroczyńców uhonorowano nagrodami i dyplomami.

Odnaki „Zasłużony Działacz Kultury”, przyznane przez Ministra Kultury i Sztuki otrzymały bibliotekarki: **Maria Baranowska** i **Maria Wyremblewska** - obydwie z Jarocina, **Henryka Bednara** z Trzciny, **Teresa Górecka** z Mroczenia, **Teresa Matys** z Mikstatu, **Maria Pietrzak** z Przygodzic, **Mirosława Szymczak** ze Zdun i **Barbara Szymoniak** z gminy Ostrów Wielkopolski.

Indywidualne wyróżnienia Wojewody Kaliskiego wręczono instruktorom: **Antoniemu Chabierskiemu** z GOK w Zbiersku, organizatorowi „Estrad Folkloru”, **Januszowi Góreckiemu** z MDK w Ostrowie Wielkopolskim za osiągnięcia w dziedzinie teatru amatorskiego, **Marii Dądok** za edukację teatralną dzieci i młodzieży, **Kazimierzowi Kasprzakowi** z GOK w Wysocku Wielkim (gm.

Ostrów Wielkopolski) m.in. za organizację Przeglądów Amatorskiej Twórczości Artystycznej Gminy Ostrów.

Wyróżnienia za osiągnięcia artystyczne otrzymali: **Janusz Grenda** - aktor Państwowego Teatru im. Wojciecha Bogusławskiego, **Piotr Łopatka** z Ostrowa Wielkopolskiego - laureat krajowych i międzynarodowych nagród w dziedzinie grafiki komputerowej, **Janina Gzowska** - lekarka i literatka, autorka wielu tomików poetyckich, **Witold Jurewicz** - choreograf, znany w kraju i za granicą twórca odnoszącego sukcesy Teatru Tańca „Alter” oraz **Mirosław Janiak** - założyciel i kierownik artystyczny, odnoszącego festiwalowe sukcesy Teatryku Muzycznego „Bajdura”. Wśród wyróżnionych przez wojewodę znaleźli się także: **Tadeusz Krokos** - twórca i współorganizator Ogólnopolskiego Przeglądu Uczniowskich Kameralnych Zespołów Muzyki Dawnej „Schola Cantorum”, **Robert Kuciński** - dziennikarz radia „Centrum”, zajmujący się na antenie promocją twórców i zjawisk kulturowych, **Henryka Sokołowska** - dyrektorka biblioteki i Domu Kultury w Wieruszowie, animatorka życia kulturalnego, **Krzysztof Walczak** - prezes Kaliskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk, popularyzator wiedzy, społecznik i **Leszek Ziabka** - kustosz w Muzeum Okręgowym Ziemi Kaliskiej, twórca wielu niebanalnych przedsięwzięć wystawienniczych i edukacyjnych. Uhonorowano także **Henrykę Kwiatkowską-Szewczyk** - dyrektorkę kaliskiego oddziału Banku Handlowego SA w Warszawie oraz **Juliana Joksia** - burmistrza Krotoszyń, za mecenat roztaczany nad kulturą oraz finansowe wspieranie wielu inicjatyw.

Wyróżnienia zespołowe przyznano świętującym dwudziestolecie: Biuru Wystaw Artystycznych w Kaliszu i Kapeli Ludowej z Brzeziny. Nagrodzono także twórcze osiągnięcia, przypieczętowane ogólnopolskimi laurami festiwalowymi: **Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej w Kamieniu** (gm. Ceków) oraz **Regionalnego Zespołu Pieśni i Tańca „Noskowiacy” z Noskowa** (gm. Jaraczewo).

Spotkanie twórców i organizatorów życia kulturalnego stało się także okazją do wręczenia indywidualnych i zespołowych wyróżnień, przyznanych przez wójta gminy Gizalki. Otrzymali je: **Henryka Guźniczka**, **Stanisława Matelska**, **Jolanta Roszak**, **Leszek** i **Ireneusz Małecy** oraz **Sławomir Kulza**.

Wyróżnienia zespołowe przypadły w udziale **Warsztatom Terapii Zajęciowej w Gizalkach** oraz **Kołod Gospodyń Wiejskich z Toporowa, Wronowa i Białobłotów**.

Daria KUBIAK